ДОГОВОР № _______________
об условиях пребывания ребенка
в Летней профессиональной школе Смоленского государственного университета

г. Смоленск

                 «____» ___________ 2024 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Смоленский государственный университет», осуществляющее деятельность на основании Лицензии от 10 мая 2016 года, регистрационный  № 2128, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Артеменкова Михаила Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________

________________________________________, именуемая(-ый) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется обеспечить необходимые условия для пребывания ребенка _______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
                                                                  (ФИО ребенка)

именуемого в дальнейшем «Слушатель», в Летней профессиональной школе Смоленского государственного университета «________________________________________________________

_______________________________________________________________» (далее – Летняя школа):
1.1.1 проживание;

1.1.2 четырехразовое питание;

1.1.3 обучение в сфере профессиональной деятельности Летней школы;

1.1.4 культурно-досуговые мероприятия;

1.1.5 полноценный отдых.

1.2. Срок пребывания в Летней школе с _______________ по ________________.
1.3. Проживание Слушателя и оказание образовательных и культурно-досуговых услуг осуществляется на безвозмездной основе.

1.4. Четырехразовое питание Слушателя (завтрак, обед, полдник, ужин) в столовой Исполнителя оплачивается Заказчиком в размере 7 500 (семи тысяч пятисот) рублей.
2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель вправе требовать от Заказчика добросовестного исполнения обязательств по настоящему договору, а также условий Положения о Летней школе.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. обеспечить надлежащие условия проживания Слушателя в общежитии Исполнителя;

2.2.2. обеспечить четырехразовое питание Слушателя в столовой Исполнителя;

2.2.3. реализовать образовательный процесс для Слушателя в соответствии с Программой Летней школы.

2.2.4. организовать культурно-досуговую деятельность для Слушателя.
2.2.5. при успешном освоении Слушателем Программы Летней школы выдать соответствующий сертификат.

2.3. Заказчик имеет право получать информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения условий, предусмотренных п. 1 настоящего договора.

2.4. Заказчик имеет право требовать от Исполнителя предоставления образовательных услуг по настоящему договору в объеме, предусмотренном п. 1 настоящего договора.

2.5. Заказчик обязан оплатить четырехразовое питание Слушателя в рамках Летней школы в размере 7 500 (семи тысяч пятисот) рублей.
3. Ответственность сторон

3.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
4. Форс-мажор

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласия передают их на рассмотрение в суд, в порядке установленном законодательством Российской Федерации.
6. Заключительное положение

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

6.3. Действия настоящего Договора прекращаются досрочно по инициативе Исполнителя в случае невыполнения Заказчиком по дополнительной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана.

6.4. Настоящий договор также может быть расторгнут по соглашению сторон.

7. Дополнительные условия договора
7.1. Стороны подтверждают, что Договор считается заключенным как путем обмена документами, выполненными на бумажном носителе и скрепленными печатью и подписями Сторон, так и путем направления электронных документов, подписанных электронной цифровой подписью или скан-копий (фотографий) документа в формате PDF, JPG, PNG, TIFF и т.п, направленных Сторонами по адресам электронной почты, указанным в разделе «Юридические адреса сторон».

7.2. Заказчик согласен с размещение рекламных фото- и видеоматериалов с участием Слушателя на официальном сайте и в официальных социальных сетях Исполнителя в контексте освещения деятельности Летней школы.
8. Юридические адреса сторон

         Исполнитель:

           Заказчик:
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Смоленский государственный университет» (СмолГУ)

Юридический адрес: 214000, г. Смоленск, ул. Пржевальского, 4

ИНН 6730015219, КПП 673001001

Банковские реквизиты:

к/с 40102810445370000055

Отделение Смоленск Банка России/

/УФК по Смоленской области г.Смоленск р/с 03214643000000016300                                   УФК по Смоленской области (СмолГУ                   л/с 20636Х31210)
БИК 016614901, ОКПО 02080084

ОКВЭД 85.22

ОКТМО 66701000

ОГРН 1026701447123

Е-mail: rectorat@smolgu.ru
Тел. +7(4812)38-31-57

	______________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. / полное наименование)

Дата рождения________________________________________________________________________________________________________________________
     (адрес местожительства/юридический адрес)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(паспортные данные/банковские реквизиты)

Адрес электронной почты:__________________

Телефон:__________________________________

Ректор _______________  / М.Н. Артеменков
              /____________________/ _________________/                           МП
С Уставом Университета, Свидетельством о государственной аккредитации и Лицензией на право осуществления образовательной деятельности, Положением о Летней профессиональной школе ознакомлен(а). Невыясненных вопросов по всем вышеуказанным документам не имею. Согласен (а) на обработку моих персональных данных.

Родитель (Заказчик)________________